CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 4.217/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 28 de novembro de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
3.958/2023, de autoria dos VEREADORES RODRIGO COSTA
FERREIRA/PATRIOTA, Ana Lúcia Rodrigues Prado/PSB, Paulo César
Pereira/UNIÃO e Renato de Almeida/PSC, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa
Excelência que, por meio da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e Distritais e
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, possa, com caráter de urgência, realizar
a limpeza dos bueiros em locais (ruas, avenidas e praças) viciados em inundações,
bem como criar campanhas de orientação e conscientização para que a população
não realize o descarte de lixo de forma inconsequente em nossas vias, motivando-os
a manterem nossa cidade limpa.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-12-19T11:17:45-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-12-20T11:48:44-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro